
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  55   Del  29-08-2020

Oggetto: DIRETTIVE PER CONFERIMENTO INCARICO ASSOCIAZIONE DEI
CUOCHI PER L'EVENTO LA PORTA DELL'ALTA VALLE DEL
VELINO-LAZIO DELLE MERAVIGLIE ESTATE 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 10:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui
al all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa1)
     Il responsabile del servizio
     Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile2)
      Il responsabile del servizio
      Sabrina Cesari

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E

VISTA la delibera di G.R. n.400 del 26.06.2020, avente ad oggetto "Eventi delle meraviglie".
contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico culturali nei
comuni del Lazio nel 2020;

RICHIAMATO l'avviso pubblico "Eventi delle meraviglie", avente ad oggetto contributi per la
realizzazione di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico-culturali nei comuni del
Lazio nel 2020 ai sensi della D.G.R. n.400/2020;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano ha risposto all'avviso di cui sopra in data
23.07.2020 prot. n. 1811, al fine di promuovere la terza edizione dell'evento tenutosi lo scorso
anno sempre con il contributo della Regione Lazio, presso l'abbazia dei SS.Quirico e Giulitta;

DATO ATTO che secondo l’avviso il contributo può essere ammesso in misura non
superiore all’80% del costo complessivo dell’iniziativa pari ad un massimo di
€.7.000,00 e il restante 20% sarà a totale carico del Comune di Micigliano;

VISTA la volontà da parte dell’amm.ne di partecipare al suddetto bando, con il progetto
denominato “la porta dell’alta valle del Velino” per cui è stata redatta una relazione
illustrativa circa la giornata culinaria che si sarebbe svolta alla data del 13.09.2020, con
particolare attenzione al tema della sostenibilità ambientale e riferimento all'iniziativa
Plastic Free, e per la quale è stato richiesto un contributo di €. 5.600,00 (quale quota da
parte della Regione Lazio) e €. 1.400,00 (quale quota da parte del Comune di
Micigliano), per un totale di €. 7.000,00;

RICHIAMATA l’ordinanza del 16 agosto 2020 del Ministero della Salute avente ad
oggetto - Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

DATO ATTO

- che con determina n. G12539 del 10.08.2020, la Regione Lazio ha approvato la
graduatoria, a seguito delle domande pervenute in relazione all’avviso pubblico “Eventi

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .29-08-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



delle meraviglie-estate 2020”, dalla quale ne consegue che la richiesta da parte del
Comune di Micigliano è risultata ammissibile per l’importo di €. 5.600,00, del
contributo richiesto quale quota della Regione Lazio ed €. 1.400,00 quale quota del
comune di Micigliano, per un totale di €. 7.000,00;

- che per le domande presentate entro il 25.07.2020, i termini entro il quale deve essere
realizzato l’evento oggetto di contributo risulta essere il 30.09.2020;

che in conseguenza dell’emergenza epidemiologica Covid-19, l’Amm.ne comunale ha-
ritenuto opportuno svolgere l’evento nei mesi estivi all’aperto evitando così
assembramenti;

- che l'amm.ne ha ritenuto valida per l'evento la data del 13.09.2020;

- che risulta necessario emettere delle direttive per l'incarico al soggetto organizzatore
ovvero all'associazione dei cuochi di Rieti in grado di garantire una serie di attività
quali:

la gestione e organizzazione complessiva della manifestazione;

la gestione ed organizzazione di ogni settore che l’evento prevede:
pubblicità, spettacoli, comunicazione, ristorazione, ecc.;

     D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di demandare all’ufficio ragioneria, gli atti necessari per l’impegno di spesa e
l’erogazione del contributo;

di demandare all’associazione dei cuochi di Rieti la gestione e l’organizzazione
dell’evento del 13.09.2020 presso il complesso Abbazia SS. Quirico e Giulitta, al fine di
poter realizzare la manifestazione nei tempi e nei modi previsti;

di trasmettere la seguente deliberazione alla Regine Lazio, ai fini della rendicontazione
di spesa dell’evento oggetto di contributo;

Visti i pareri espressi ai sensi di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

D E L I B E R A

Con separata votazione ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione
immediatamente esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .29-08-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .29-08-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .29-08-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

381


